
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.724 59Terça-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2021

- MAJ QOPM GILBERTO REINALDO DE OLIVEIRA, Matrícula Funcional n° 
541940873, como Membro;
- MAJ QOPM ALEXANDRE DA SILVA CORRÊA, Matrícula Funcional n° 
572317251 , como Membro;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Segurança Pública do Estado do Pará

Protocolo: 712894

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1469/2021-SAGA 
BELÉM, 01 DE OUTUBRO DE 2021

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: PORTARIA Nº 1336/2021-SAGA, de 15.09.2021,publicada 
no DOE nº 34.687, de 01.09.2021, que concedeu Férias ao servidor LUIS 
JORGE LEAL GONÇALVES,Coordenador de Estatística, MF 5156645/5, no 
período de 01.10 a 30.10.2021.R E S O L V E: Designar o servidor GIOVANA 
RODRIGUES E SILVA, Assistente Administrativo, MF5956793/1, para 
responder pelo cargo de Coordenador de Estatística, no referido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 712561

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO Nº 175/2021-SEGUP/PA PUBLICADO 
NO DOE Nº 34.703, NO DIA 17/09/2021 - PROTOCOLO 705313

Onde se lê: CÉZAR LUIZ VIEIRA
Leia-se: CÉSAR LUIZ VIEIRA

Protocolo: 712729

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Fundo de Estadual de Segurança Pública, através de seu Presidente, 
comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço por Item, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de 03 (três) servidores de torre de alto desempenho 
para a Diretoria Estadual de Combate a Corrupção (DECOR) da Polícia Civil 
do Pará.
PREGOEIRO: Vander Cleiton Guimarães Alves – 3º SGT PM
DATA DA ABERTURA: 19/10/2021 às 09h30
LOCAL: www.gov.br/compras.
OBS: O presente Edital encontra-se disponível no endereço eletrôni-
co www.compraspara.pa.gov.br.
CONTATOS: (91) 3184-2529 / 3225-1012.
Belém/PA, 04 de outubro de 2021.
Augusto César de Oliveira Silva - MAJ QOBM
Presidente da CPL/FESP

Protocolo: 712903

.

.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 1441/2021-SAGA
OBJETIVO: Á serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MOSQUEIRO/PA
PERÍODO: 04 à 05.09.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pou-
sada
SERVIDORE(S): CB PM NEHEMIAS PEIXOTO, MF: 57222471-1
CB PM CHARLES ADRIANO ROSÁRIO SANTANA, MF: 54193184-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1442/2021-SAGA
OBJETIVO: Á serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTA MARIA E IPIXUNA DO PARÁ/PA
PERÍODO: 15 à 16.09.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pou-
sada
SERVIDORE(S): SGT RICHARDS SOUSA MARQUES, MF: 5826993-1
CB PM CHARLES ADRIANO ROSÁRIO SANTANA, MF: 54193184-1
CB PM LUCIANO VITOR DE SOUZA CRUZ, MF: 54193235-1
CB PM MARIEL DOS SANTOS DIAS, MF: 57199484-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1443/2021-SAGA
OBJETIVO: Para abastecimento ao “ Guardião 02 ”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.

MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): CAPANEMA/PA
PERÍODO: 27.08.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDORE(S): SGT BM RAIMUNDO MARCOS OLIVEIRA FERREIRA, MF: 
5397600-1
CB PM MARCOS VINICIUS DA SILVA, MF: 57222448
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1445/2021-SAGA
OBJETIVO: Para apoio a casa Militar.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MOJU/PA
PERÍODO: 28.08.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDORE(S): CEL PM ARMANDO CONCEIÇÃO DE MORAES GONÇALVES, 
MF: 5264162-1
TEN CEL PM GEORGE AUD CARVALHO JÚNIOR, MF: 5774012-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1446/2021-SAGA
OBJETIVO: Para apoio a casa Militar.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): CAPANEMA/PA
PERÍODO:26 à 28.08.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pou-
sada
SERVIDORE(S): CEL BM SILVIO SANDRO BARROS FEITOSA, MF: 5398967-1
TEN CEL PM RICARDO BRUNO DE FREITAS ALMEIDA, MF: 5755425-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1448/2021-SAGA
OBJETIVO: Para apoio a aeronave “ Guardião 07”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MANAUS/AM
PERÍODO:22 à 29.08.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08(oito) de alimentação e 07(sete) de pousada
SERVIDORE(S): TEN CEL PM ARMANDO AUGUSTO COELHO DA SILVA BIT-
TENCOURT, MF: 5755310-1
TEN CEL PM CRISTIANO JOÃO LOUREIRO LIMA, MF: 5678382-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1450/2021-SAGA
OBJETIVO: para transporte de Servidores IML “ Renato Chaves ”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): TUCURUI/PA
PERÍODO: 03.09.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): LEOPOLDO DA ROCHA BARBOSA, MF: 5950597-1
EDUARDO CESAR CORREA RAMOS, MF: 54181015-3
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1452/2021-SAGA
OBJETIVO: Para apoio aos Servidores da casa Militar.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): AFUÀ/PA
PERÍODO: 28.08.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDORE(S): TEN CEL PM CLAÚDIO PETILLO DE ALMEIDA, MF: 
5807840-1
CAP PM ÉDIMO MAURO COELHO COSTA, MF: 5630312-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1453/2021-SAGA
OBJETIVO: Para apoio aos Servidores da casa Militar .
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): GURUPÁ/PA
PERÍODO: 28 à 29.08.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pou-
sada
SERVIDORE(S): MAJ BM ESDRAS PEREIRA LEMOS, MF: 57174093
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:1 ½ (meia)
SERVIDOR (ES): CARLOS ALBERTO SALDANHA DA SILVA, MF: 5958193-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1454/2021-SAGA
OBJETIVO: Para apoio aos Servidores da casa Militar .
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): FORTALEZA/CE
PERÍODO: 02 à 03.09.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pou-
sada


